

Hôtel de ville - Château Baratte BP 19 - 59242 Templeuve-en-Pévèle Monsieur le Maire seamet l'approbation du compre administratif pour l'exercit 20 97 02 10 14 04 05 05 15 05 15

### Compte-rendu succinct de la réunion du conseil municipal en date du 29 mars 2018.

L'an deux mil dix-huit, le vingt-neuf mars, le Conseil Municipal s'est réuni en mairie à dix-neuf heures trente minutes, sous la présidence de Monsieur Luc MONNET, Maire, en suite de convocation en date du vingttrois mars deux mil dix-huit dont un exemplaire a été affiché à la porte de la Mairie.

Nombre de membres en exercice: 29

Nombre de membres présents : 24

Présents: Luc MONNET, Joëlle DUPRIEZ, Olivia SALLE, Brigitte LAMANDIN-DECARME, Christian LEMAIRE, Angélique DEKOKER, Fabien DELPORTE, Sylvie SLABOSZEWSKI, Pierre DUMORTIER, adjoints, Marie-Françoise TAHON, Robert James TOSH, Catherine MORTREUX, Cyprien DUBUS, Marc PAPIS, Hélène FOURDRIGNIER, Marie-Astrid DELANNOY, Pierre DEHOVE, Manuella DELESALLE, Ghislain SIX, Cyprien DUBUS, Fabrice BALENT, Olivier DELAERE, Peggy SAGOT, Pascale DESBUISSONS.

Absents ayant donné procuration :

Daniel CHRETIEN donne procuration à Pierre DUMORTIER Valérie DESCAMPS donne procuration à Angélique DEKOKER Laurent HELIOT donne procuration à Fabrice BALENT Geneviève DION donne procuration à Manuella DELESALLE

Absents: Armand TOMASZEWSKI Secrétaire: Jean MOULLIERE

### 1- Compte rendu des délégations données à Monsieur le Maire.

Conformément aux articles L 2122-22 et L 2122-23 du Code général des collectivités territoriales, Monsieur le Maire présente les décisions récentes relatives à la réalisation des emprunts, l'attribution des marchés publics et la passation des contrats d'assurance.

Aucun vote sur ce sujet.

### 2- Approbation du compte de gestion de l'exercice budgétaire 2017.

Monsieur le Maire soumet l'approbation du compte de gestion pour l'exercice 2017 au vote du Conseil Municipal.

Templeuve, Notre passion commune	Pour 23	Contre	Abstentions
Templeuve, Ensemble autrement	5		

### 3- Approbation du Compte Administratif de l'exercice budgétaire 2017.

Monsieur le Maire soumet l'approbation du compte administratif pour l'exercice 2017 au vote du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement	5		

#### 4- Adaptation des crédits de paiement pour les travaux de construction de la médiathèque.

Monsieur le Maire soumet l'adaptation des crédits de paiement pour les travaux de la médiathèque à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.			5

### 5- Approbation du budget primitif pour l'année 2018.

Monsieur le Maire l'approbation du budget primitif pour l'exercice 2018 au vote du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.		5	

#### 6- Fixation du taux des 3 taxes locales au titre de l'année 2018.

Monsieur le Maire soumet la fixation de 3 taxes locales au titre de l'année 2018 à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.		5	

### 7- Demande de subventions pour la construction d'un club-house.

Monsieur le Maire soumet la demande de subventions pour la construction d'un club-house l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.	4		1

## 8- Demande de subvention pour la mise en place du procès-verbal électronique.

Monsieur le Maire soumet demande de subvention pour la mise en place du procès-verbal électronique à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune Templeuve, Ensemble autrement.	23 5		

# 9- Demande de subvention au titre de la Dotation de Soutien à l'Investissement Local pour la rénovation de la toiture de l'école Jules Verne.

Monsieur le Maire soumet la demande de subvention au titre de la Dotation de Soutien à l'Investissement Local pour la rénovation de la toiture de l'école Jules Verne à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.	5		

## 10- Subventions aux écoles dans le cadre des crédits d'action éducative pour l'année scolaire 2017-2018.

Monsieur le Maire soumet les subventions aux écoles dans le cadre des crédits d'action éducative pour l'année scolaire 2017-2018 à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.	5		

#### 11- Prescription de la modification n°1 du Plan Local d'Urbanisme.

Monsieur le Maire soumet la prescription de la modification n°1 du Plan Local d'Urbanisme à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.			5

#### 12- Approbation des acquisitions immobilières 2017.

Monsieur le Maire soumet les acquisitions immobilières de 2017 à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.	5		

### 13- Approbation des cessions immobilières 2017.

Monsieur le Maire soumet les cessions immobilières de 2017 à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune	23		
Templeuve, Ensemble autrement.		5	

# 14- Recomposition du Conseil communautaire de la Communauté de Communes Pévèle Carembault.

Monsieur le Maire soumet la recomposition du Conseil communautaire de la Communauté de Communes Pévèle Carembault à l'approbation du Conseil Municipal.

Contre	Abstentions
	Contre

# 15- Adoption du règlement intérieur de la médiathèque de Templeuve-en-Pévèle.

Monsieur le Maire soumet le règlement intérieur de la médiathèque de Templeuve-en-Pévèle à l'approbation du Conseil Municipal.

Templeuve, Notre passion commune Templeuve, Ensemble autrement.	Pour 23	Contre	Abstentions
	1		4

# 16- Adoption de la charte numérique de la médiathèque de Templeuve-en-Pévèle.

Monsieur le Maire soumet la charte numérique de la médiathèque de Templeuve-en-Pévèle à l'approbation du Conseil Municipal.

Templeuve, Notre passion commune Templeuve, Ensemble autrement.	Pour Contre 23	Abstentions
Templeare, Lasemble autrement.	1	4

# 17- Avenant à la convention constitutive du groupement de commandes pour la vérification réglementaire des établissements recevant du public.

Monsieur le Maire soumet l'avenant à la convention constitutive du groupement de commandes pour la vérification réglementaire des établissements recevant du public à l'approbation du Conseil Municipal.

Templeuve, Notre passion commune	Pour 23	Contre	Abstentions
Templeuve, Ensemble autrement.	5		

# 18- Avenant à la convention constitutive du groupement de commandes pour la vérification réglementaire et la maintenance des extincteurs.

Monsieur le Maire soumet l'avenant à la convention constitutive du groupement de commandes pour la vérification réglementaire et la maintenance des extincteurs à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune Templeuve, Ensemble autrement.	23 5		

## 19- Désignation des délégués au conseil d'administration des Rencontres Culturelles en Pévèle Carembault.

Monsieur le Maire soumet la désignation des délégués au conseil d'administration des Rencontres Culturelles en Pévèle Carembault à l'approbation du Conseil Municipal.

	Pour	Contre	Abstentions
Templeuve, Notre passion commune Templeuve, Ensemble autrement.	23		Cum Noro
			le Maire MONNET